
  
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  
 
 

От 31 мая 2023 года         № 89-р 
 
 

Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
рабочий поселок Сосновское Сосновского 
муниципального района Нижегородской 
области за 2022 год 
 

 
В соответствии с пунктом 5 статьи 7 Закона Нижегородской области от 

12.04.2022 № 37-З «О преобразовании муниципальных образований Сосновского 

муниципального района Нижегородской области», Совет депутатов решил: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

рабочий поселок Сосновское Сосновского муниципального района 

Нижегородской области (далее – местного бюджета) за 2022 год по доходам в 

сумме 53 523,3 тысяч рублей, по расходам в сумме 53 964,5 тысяч рублей, с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 441,2 тысяч 

рублей и со следующими показателями: 
1) доходов местного бюджета за 2022 год по кодам классификации 

доходов бюджета согласно приложению 1; 
2) расходов местного бюджета за 2022 год по ведомственной структуре 

расходов местного бюджета согласно приложению 2; 
3) расходов местного бюджета за 2022 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета согласно приложению 3; 
4) источников финансирования дефицита местного бюджета за 2022 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

согласно приложению 4. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Сосновский вестник». 
 

 
Заместитель председателя Совета 

депутатов Сосновского 

муниципального округа 
Г.К.Карлинов 

 Глава местного самоуправления 

Сосновского муниципального 

округа 
А.С.Зимин 



  
 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 31.05.2023 № 89-р 

 
Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 

год 
 

тыс.рублей 
Наименование показателя Код бюджетной классификации Кассовое 

исполнен

ие 
Администратор

а поступлений 
Доходов бюджета 

поселении 
Финансовое управление 

администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 001   23 756,9 
Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты городских 

поселений 001 1 17 15030 13 0000 150 620,4 
Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды за счет средств 

федерального бюджета 001 2 02 25555 13 0110 150 5 435,1 
Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды за счет средств 

областного бюджета 001 2 02 25555 13 0220 150 226,5 
Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий за счет средств 

федерального бюджета 001 
  

2 02 25576 13 0110 150 1 071,3 
Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских 

территорий за счет средств 

областного бюджета 001 
  

2 02 25576 13 0220 150 44,6 
Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 001 2 02 35118 13 0110 150 508,7 
Прочие межбюджетные трансферты, 

предаваемые бюджетам городских 

поселений 001 2 02 49999 13 0000 150 15 850,3 
Управление Федерального 

казначейства по Нижегородской 

области 100  3 269,8 
Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 100 1 03 02231 01 0000 110  1 640,7 



  
 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 
Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 03 02241 01 0000 110  8,9 
Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 100 1 03 02251 01 0000 110  1 808,3 
Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 
 

1 03 02261 01 0000 110  

 
 
 
 
 
 
 

-
18
8,1 

Федеральная налоговая служба 182  22 235,0 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

182 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 01 02010 01 1000 110 15 694,3 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
(пени по соответствующему 

платежу) 

 
 
 
 
 
 

182 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 01 02010 01 2100 110 3,9 



  
 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляется в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 
(прочие поступления) 

 
 
 
 
 

182 

 
 
 
 
 
 
 
 

1 01 02010 01 4000 110 1,2 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

182 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 01 02020 01 1000 110 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4,2 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 182 1 01 02030 01 1000 110 116,8 
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 182 1 01 02030 01 2100 110 0,8 
Единый сельскохозяйственный налог 

(суммы денежных взысканий 

(штрафов) задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 182 1 05 03010 01 1000 110 2,6 
Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 
(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 182 1 06 01030 13 1000 110 2 894,2 



  
 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений (пени 

по соответствующему платежу) 182 1 06 01030 13 2100 110 10,6 
Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

 
 
 
 
 
 

182 

 
 
 
 
 
 
 

1 06 06033 13 1000 110 1 005,0 
Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 
 

182 

 
 
 
 

1 06 06033 13 2100 110 4,4 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 182 1 06 06043 13 1000 110 2 483,8 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

городских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

 
 

182 

 
 
 
 

1 06 06043 13 2100 110 13,2 
Комитет по управлению 

муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами 
администрации Сосновского 

муниципального округа 

Нижегородской области 366  4 261,6 
Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 

 
 
 
 
 
 
 
 

366 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 11 05013 13 0000 120 2 455,0 
Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

 
 
 
 
 
 
 

366 

 
 
 
 
 
 
 
 651,2 



  
 

предприятий, в том числе казенных) 1 11 09045 13 0000 120 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений 366 1 14 06013 13 0000 430 1 155,4 
ИТОГО   53 523,3 
 



  
 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 31.05.2023 № 89-р 

   
 

Расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов местного 

бюджета за 2022 год 
 

тыс.рублей 
Наименование Код бюджетной классификации План на 

2022 год 
Исполне

но за 

2022 год 

% 
исполн

ения 
Ведо

мств

о 

Раз

дел 
Под

раз

дел 

Целевая статья Вид 

расхо

да 
ВСЕГО           54 147,4 53 964,5 99,7 

                  

Администрация 

муниципального 

образования р.п. Сосновское 

Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 487         54 147,4 53 964,5 99,7 

Общегосударственные 

вопросы 487 01 00 00 0 00 00000 000 8 091,9 8 090,9 100,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций  487 01 04 00 0 00 00000 000 7 996,0 7 996,0 100,0 

Непрограммные расходы 487 01 04 77 0 00 00000 000 7 996,0 7 996,0 100,0 

Непрограммное направление 

деятельности 487 01 04 77 7 00 00000 000 7 996,0 7 996,0 100,0 

Содержание аппарата 

управления 487 01 04 77 7 01 00000 000 7 996,0 7 996,0 100,0 

Глава местной администрации 

(исполнительно-
распорядительного органа 

муниципального образования) 487 01 04 77 7 01 00400 000 1 661,1 1 661,1 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 487 01 04 77 7 01 00400 100 1 661,1 1 661,1 100,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 487 01 04 77 7 01 00500 000 6 334,9 6 334,9 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 487 01 04 77 7 01 00500 100 5 354,6 5 354,6 100,0 



  
 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 04 77 7 01 00500 200 978,7 978,7 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 487 01 04 77 7 01 00500 800 1,6 1,6 100,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 487 01 06 00 0 00 00000 000 60,0 60,0 100,0 

Непрограммные расходы 487 01 06 77 0 00 00000 000 60,0 60,0 100,0 

Непрограммное направление 

деятельности 487 01 06 77 7 00 00000 000 60,0 60,0 100,0 

Содержание аппарата 

управления 487 01 06 77 7 01 00000 000 60,0 60,0 100,0 

Расходы на обеспечение 

функций органов местного 

самоуправления 487 01 06 77 7 01 00500 000 60,0 60,0 100,0 

Межбюджетные трансферты 487 01 06 77 7 01 00500 500 60,0 60,0 100,0 

Резервные фонды 487 01 11 00 0 00 00000 000 1,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 487 01 11 77 0 00 00000 000 1,0 0,0 0,0 

Непрограммное направление 

деятельности 487 01 11 77 7 00 00000 000 1,0 0,0 0,0 

Резервный фонд  487 01 11 77 7 02 00000 000 1,0 0,0 0,0 

Резервный фонд 

администрации 

муниципального образования 487 01 11 77 7 02 00700 000 1,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 487 01 11 77 7 02 00700 800 1,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 487 01 13 00 0 00 00000 000 34,9 34,9 100,0 

Непрограммные расходы 487 01 13 77 0 00 00000 000 34,9 34,9 100,0 

Непрограммное направление 

деятельности 487 01 13 77 7 00 00000 000 34,9 34,9 100,0 

Представительские расходы 487 01 13 77 7 03 00000 000 34,9 34,9 100,0 

Представительские расходы 

органов местного 

самоуправления 

муниципального образования 487 01 13 77 7 03 00800 000 34,9 34,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 01 13 77 7 03 00800 200 34,9 34,9 100,0 

Национальная оборона 487 02 00 00 0 00 00000 000 508,7 508,7 100,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 487 02  03 00 0 00 00000 000 508,7 508,7 100,0 

Непрограммные расходы 487 02  03 77 0 00 00000 000 508,7 508,7 100,0 

Непрограммное направление 

деятельности 487 02  03 77 7 00 00000 000 508,7 508,7 100,0 

Расходы за счет средств 

федерального бюджета, не 

включенные в муниципальные 

программы 487 02 03 77 7 20 00000 000 508,7 508,7 100,0 

Осуществление 487 02  03 77 7 20 51180 000 508,7 508,7 100,0 



  
 

государственных полномочий 

Российской Федерации по 

первичному воинскому учету 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 487 02  03 77 7 20 51180 100 491,4 491,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 02  03 77 7 20 51180 200 17,3 17,3 100,0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 487 03 00 00 0 00 00000 000 658,2 658,2 100,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 487 03 10 00 0 00 00000 000 658,2 658,2 100,0 

Непрограммные расходы 487 03 10 77 0 00 00000 000 658,2 658,2 100,0 

Непрограммное направление 

деятельности 487 03 10 77 7 00 00000 000 658,2 658,2 100,0 

Финансовое обеспечение 

пожарной безопасности и 

предотвращения и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных 

бедствий 487 03 10 77 7 07 00000 000 658,2 658,2 100,0 

Мероприятия в сфере 

пожарной безопасности 487 03 10 77 7 07 26190 000 658,2 658,2 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 487 03 10 77 7 07 26190 100 524,4 524,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 03 10 77 7 07 26190 200 133,8 133,8 100,0 

Национальная экономика 487 04 00 00 0 00 00000 000 16 971,1 16 882,3 99,5 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 487 04 09 00 0 00 00000 000 16 971,1 16 882,3 99,5 

Муниципальная программа 

"Развитие безопасности 

дорожного движения 

Сосновского муниципального 

района Нижегородской 

области" 487 04 09 18 0 00 00000 000 6 678,8 6 678,8 100,0 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 487 04 09 18 0 06 00000 000 6 678,8 6 678,8 100,0 



  
 

Капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 487 04 09 18 0 06 S2210 000 6 678,8 6 678,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 18 0 06 S2210 200 6 678,8 6 678,8 100,0 

Непрограммные расходы 487 04 09 77 0 00 00000 000 10 292,3 10 203,5 99,1 

Непрограммное направление 

деятельности 487 04 09 77 7 00 00000 000 10 292,3 10 203,5 99,1 

Содержание, ремонт и 

строительство автомобильных 

дорог и искусственных 

сооружений на них 487 04 09 77 7 08 00000 000 6 125,4 6 125,4 100,0 

Мероприятия в области 

дорожной деятельности 487 04 09 77 7 08 26240 000 6 125,4 6 125,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 77 7 08 26240 200 6 125,4 6 125,4 100,0 

Расходы за счет средств 

областного бюджета, не 

включенные в муниципальные 

программы 487 04 09 77 7 30 00000 000 4 166,9 4 078,1 97,9 

Реализация проекта 

инициативного 

бюджетирования "Вам 

решать!" 487 04 09 77 7 30 S2600 000 4 166,9 4 078,1 97,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 04 09 77 7 30 S2600 200 4 166,9 4 078,1 97,9 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 487 05 00 00 0 00 00000 000 27 359,5 27 266,4 99,7 

Жилищное хозяйство 487 05 01 00 0 00 00000 000 109,5 109,5 100,0 

Непрограммные расходы 487 05 01 77 0 00 00000 000 109,5 109,5 100,0 

Непрограммное направление 

деятельности 487 05 01 77 7 00 00000 000 109,5 109,5 100,0 

Финансовое обеспечение 

содержания муниципального 

жилищного фонда 487 05 01 77 7 06 00000 000 109,5 109,5 100,0 

Мероприятия по содержанию 

муниципального жилищного 

фонда 487 05 01 77 7 06 26160 000 109,5 109,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 01 77 7 06 26160 200 109,5 109,5 100,0 

Благоустройство 487 05 03 00 0 00 00000 000 27 250,0 27 156,9 99,7 

Муниципальная программа 

"Обеспечение населения 

Сосновского муниципального 

района Нижегородской 

области качественными 

услугами в сфере жилищно-
коммунального хозяйства" 487 05 03 04 0 00 00000 000 1 771,4 1 771,4 100,0 

Комплексное развитие 

сельских территорий 487 05 03 04 0 17 00000 000 1 771,4 1 771,4 100,0 

Реализация мероприятий по 

благоустройству сельских 

территорий 487 05 03 04 0 17 L5760 000 1 771,4 1 771,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 487 05 03 04 0 17 L5760 200 1 771,4 1 771,4 100,0 



  
 

(муниципальных) нужд 
Муниципальная программа 

"Формирование комфортной 

городской среды 

р.п.Сосновское Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области на 

2018-2022 годы" 487 05 03 25 0 00 00000 000 13 856,6 13 854,9 100,0 

Расходы на благоустройство 

территорий населенных 

пунктов 487 05 03 25 0 05 00000 000 7 566,0 7 564,3 100,0 

Cодержание объектов 

благоустройства и 

общественных территорий 487 05 03 25 0 05 S2820 000 4 379,0 4 379,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 25 0 05 S2820 200 4 379,0 4 379,0 100,0 

Проведение ремонта дворовых 

территорий в муниципальных 

образованиях Нижегородской 

области 487 05 03 25 0 05 S2980 000 3 187,0 3 185,3 99,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 487 05 03 25 0 05 S2980 800 3 187,0 3 185,3 99,9 

Поддержка государственных 

программ субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных программ 

формирования современной 

городской среды 487 05 03 25 0 F 5555A 000 6 290,6 6 290,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 25 0 F 5555A 200 3 413,6 3 413,6 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 487 05 03 25 0 F 5555A 800 2 877,0 2 877,0 100,0 

Непрограммные расходы 487 05 03 77 0 00 00000 000 11 622,0 11 530,6 99,2 

Непрограммное направление 

деятельности 487 05 03 77 7 00 00000 000 11 622,0 11 530,6 99,2 

Расходы на благоустройство 

территорий населенных 

пунктов 487 05 03 77 7 05 00000 000 11 622,0 11 530,6 99,2 

Уличное освещение 487 05 03 77 7 05 10100 000 4 652,1 4 652,1 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 487 05 03 77 7 05 10100 100 355,4 355,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 77 7 05 10100 200 4 296,4 4 296,4 100,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 487 05 03 77 7 05 10100 800 0,3 0,3 100,0 

Озеленение 487 05 03 77 7 05 10300 000 573,9 573,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 77 7 05 10300 200 573,9 573,9 100,0 

Организация и содержание 487 05 03 77 7 05 10400 000 521,3 521,3 100,0 



  
 

мест захоронения 
Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 487 05 03 77 7 05 10400 100 235,0 235,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 77 7 05 10400 200 286,3 286,3 100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  487 05 03 77 7 05 10500 000 5 705,1 5 613,7 98,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 487 05 03 77 7 05 10500 100 390,1 390,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 487 05 03 77 7 05 10500 200 5 308,9 5 217,5 98,3 

Иные бюджетные 

ассигнования 487 05 03 77 7 05 10500 800 6,1 6,1 100,0 

Реализация мероприятий в 

рамках проекта "Память 

поколений" 487 05 03 77 7 05 S2680 000 131,6 131,6 100,0 

Межбюджетные трансферты 487 05 03 77 7 05 S2680 500 131,6 131,6 100,0 

Выплата заработной платы (с 

начислениями на нее) 

работникам муниципальных 

учреждений и органов 

местного самоуправления 487 05 03 77 7 05 S4090 000 38,0 38,0 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 487 05 03 77 7 05 S4090 100 38,0 38,0 100,0 

Социальная политика 487 10 00 00 0 00 00000 000 558,0 558,0 100,0 

Пенсионное обеспечение 487 10 01 00 0 00 00000 000 558,0 558,0 100,0 

Непрограммные расходы 487 10 01 77 0 00 00000 000 558,0 558,0 100,0 

Непрограммное направление 

деятельности 487 10 01 77 7 00 00000 000 558,0 558,0 100,0 

Выплата доплат к пенсиям 487 10 01 77 7 09 00000 000 558,0 558,0 100,0 

Ежемесячная доплата к 

пенсиям, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы 487 10 01 77 7 09 01000 000 558,0 558,0 100,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 487 10 01 77 7 09 01000 300 558,0 558,0 100,0 



  
 

 



  
 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 31.05.2023 № 89-р 

 
 
Расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджета за 2022 год 

 
тыс.рублей 

Рз, 

Прз 
Наименование  План на 

2022 год 
Исполнен

о за 2022 

год 

% 
исполнен

ия 
0104 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 7 996,0 7 996,0 100,0 
0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 60,0 60,0 100,0 
0111 Резервные фонды 1,0 0,0 0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 34,9 34,9 100,0 
Итого по разделу 0100 "Общегосударственные 

вопросы" 8 091,9 8 090,9 100,0 
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 508,7 508,7 100,0 
Итого по разделу 0200 "Национальная оборона" 508,7 508,7 100,0 
0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 658,2 658,2 100,0 
Итого по разделу 0300 "Национальная безопасность 

и правоохранительная деятельность" 658,2 658,2 100,0 
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 16 971,1 16 882,3 99,5 
Итого по разделу 0400 "Национальная экономика" 16 971,1 16 882,3 99,5 
0501 Жилищное хозяйство 109,5 109,5 100,0 
0503 Благоустройство 27 250,0 27 156,9 99,7 
Итого по разделу 0500 "Жилищно-коммунальной 

хозяйство" 27 359,5 27 266,4 99,7 
1001 Пенсионное обеспечение 558,0 558,0 100,0 

Итого по разделу 1000 "Социальная политика" 558,0 558,0 100,0 

Всего расходов 54 147,4 53 964,5 99,7 
 



  
 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 
Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 31.05.2023 № 89-р 

 
Источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год 
 

тыс.рублей 
Наименование показателя Главн

ый 

админ

истрат

ор 

источн

иков 

финанс

ирован

ия 

дефиц

итов 

бюдже

тов 

Груп

па 

Под

гру

ппа 

Статья Вид 

источнико

в 

План на 

2022 год 

Исполнен

о за 2022 

год 

% 

исполн

ения 

Администрация рабочего 

поселка Сосновское 

Сосновского 

муниципального района 

Нижегородской области 487 

            

  

Источники 

финансирования 

дефицита бюджетов - 

всего 487 90 00 00 00 00 0000 000 795,3 441,2 55,5 

Источники внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 487 01 00 00 00 00 0000 000 795,3 441,2 55,5 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюджета 487 01 05 00 00 00 0000 000 795,3 441,2 55,5 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 487 01 05 00 00 00 0000 500 -53 352,1 -53 523,3 100,3 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 487 01 05 02 00 00 0000 500 -53 352,1 -53 523,3 100,3 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 487 01 05 02 01 00 0000 510 -53 352,1 -53 523,3 100,3 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 487 01 05 02 01 13 0000 510 -53 352,1 -53 523,3 100,3 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 487 01 05 00 00 00 0000 600 54 147,4 53 964,5 99,7 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 487 01 05 02 00 00 0000 600 54 147,4 53 964,5 99,7 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 487 01 05 02 01 00 0000 610 54 147,4 53 964,5 99,7 



  
 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

городских поселений 487 01 05 02 01 13 0000 610 54 147,4 53 964,5 99,7 

 


